
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 179 del 13/12/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TURISMO 4 dicembre 2001, n. 302
 P.O.P. Puglia 1994/1999 - Triennio 1994/1996 - Misura 6.1 - Incentivi per investimenti turistici - Soc.
Arcimboldo S.r.l. - Bari - Ammissione a finanziamento.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO,
DOTT. DONATO MOREA
 
VISTI gli artt. 4 - 5 - 6 DELLA l.r. N. 7/77;
 
Sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario direttivo e confermata dal Dirigente dell'Ufficio su
quanto di seguito riportato:
 
Con deliberazione del Dirigente del Settore n. 74 del 19.02.1999 è stata approvata la graduatoria dei
soggetti ammessi al bando di accesso al finanziamento a fondo perduto - Misura 6.1 del P.O.P.
1997/1999 - bando n. 58 del 25.06.1998.
 
Con provvedimento del Dirigente del Settore Turismo n. 93 del 04.05.2001 si è provveduto a
determinare le economie derivanti dai programmi ammessi a finanziamento con il P.O.P. - PUGLIA
1994/1999 per un importo di £. 12.004.743.417.
 
In ottemperanza a quanto disposto dall'ultimo comma del punto 6 del bando di concorso: "i fondi
rivenienti da revoche, economie o eventuali risorse aggiuntive verranno utilizzati per il finanziamento di
ulteriori interventi nell'ordine indicati nella graduatoria" con la deliberazione del Dirigente del Settore, n.
74 del 19.02.1999, si ritiene di ammettere a finanziamento il programma presentato della Società
Arcimboldo S.r.l. di Bari, posizionata al n. 15 Bis della graduatoria della Provincia di Bari.
L'ammontare del contributo da assegnare viene fissato in £. 284.044.000 pari al 32% della spesa
ritenuta ammissibile in Euro 887.635.557 per lavori di ristrutturazione del servizio di ristorazione per il
Palace Hotel di Bari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI.
 
Tale provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa ne a
carico del bilancio regionale nè a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione, in quanto l'impegno dei fondi di cui al P.O.P.-PUGLIA 1994/1999 è stato assunto in termini
globali e gli stessi saranno liquidati ed erogati nel rispetto della decisione della Commissione delle
Comunità Europee SEC (1999) 1316 def. del 09.09.1999.
 
- Vista la deliberazione della G. R. n. 3261 del 28 luglio 1998;

1



 
- Vista la nota della Segreteria della Giunta n. 02/010628/SEGR. del 07.08.1998;
 
- Vista la nota della Presidenza della G.R. prot. n. 01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;
 
- Vista la nota della Presidenza della G.R. n. 02/0111495/SEGR. del 08.09.1998;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore e dal Dirigente
dell'Ufficio II,
 
 
DETERMINA
- di ammettere a finanziamento il programma della Ditta Arcimboldo S.r.l. in Bari (P. IVA: 04956360723),
posizionata al n. 15 Bis della graduatoria della Provincia di Bari, approvata con deliberazione del
Dirigente del Settore n. 74/1999;
 
- di assegnare in favore della medesima Ditta il contributo in conto capitale di £. 284.044.000 pari al 32%
della spesa ritenuta ammissibile in £. 887.635.557 per lavori di ristrutturazione del servizio di
ristorazione per il Palace-Hotel di Bari;
 
- di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di dare pubblicità al presente atto, secondo la normativa in vigore, mediante l'inserimento dello stesso
nell'apposito Albo costituito presso l'Assessorato al Turismo -Settore Turismo - Via Bozzi n. 45/C - Bari;
 
- di trasmettere un originale del presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Settore f.f.
Di Carlo
 
________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
________________________
 
 

2


